滋 介 サ 連 第 1 7  号

                                           令和４年(2022年)5月 16日

各 介護サービス事業所経営者・管理者 様

                   滋賀県介護サービス事業者協議会連合会

          会  長   神 﨑 マリオ

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度滋賀県介護サービス事業者協議会連合会報告会ならびに

経営者・管理者等セミナーの開催について（ご案内）

   新緑の候、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は、当連合会の事業運営にご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

         さて、標記について下記のとおり開催しますので、ご案内いたします。

経営者・管理者等セミナーにつきましては、滋賀県の補助事業として

滋賀県介護サービス事業者協議会連合会が別添開催案内により実施します。

記

１．日 時

令和４年６月２７日（月）

① 報 告 会 ：13時 50分から 14時 10分 （受付 13時 20分から）

② セミナー  ：14時 35分から 16時 35分 （受付 14時から）

２．① 報告会参加対象者

       滋賀県介護サービス事業者協議会連合会（下記協議会員事業所）

         湖北地域介護サービス事業者協議会

         一般社団法人彦根愛知犬上介護保険事業者協議会

         東近江介護サービス事業者協議会

         甲賀市介護サービス事業者協議会

         湖南市介護保険事業者協議会

         滋賀県南部介護サービス事業者協議会

         大津市介護サービス事業者協議会

         高島市介護サービス事業者協議会

② セミナー参加対象者

           ※会員外法人・事業所の方もご参加いただけます。

各法人経営者および経営者に準じる方、管理者等

令和４年度 経営者・管理者等セミナー 開催要項

１．目的

 労働施策総合推進法の改正で、4 月 1 日から中小企業においても、職場におけるパワーハラスメン

ト防止対策が義務化されることになりました。

ハラスメント対策というと、多くの中小企業では、コンプライアンスの一環との認識にとどまっていまし

たが、働き方改革が喧伝されるようになり、経営課題のひとつとしてとらえ、生産性や心理的安全性の

高い職場づくりに取り組む企業が増えています。

  このセミナーでは、「パワハラ防止法」のポイントや危険度チェックリストを用いてパワハラ上司の 3 分

類を示して頂くなど、ハラスメントのない職場づくりに向け、経営者が取り組むべき事柄を学ぶ機会とし

ます。

２．研修開催方法（いずれかの方法によりご参加ください）

① 【会場での参加】 ・会場  滋賀県立長寿社会福祉センター 第２・３・４研修室

・定員  ５０名

・新型コロナウイルス感染症について、研修会当日は対策を十分に行った上で実施いたします。

・研修受講にあたっては、「健康観察票」を受付へ提出いただきますよう、お願いいたします。

＊「健康観察票」は滋賀県介護サービス事業者協議会連合会ホームページの

「研修のご案内」よりダウンロードください（当日受付で記入可） （http://shiga-kaigosa-ren.jp）

② 【ZOOMを使用した Web（ライブ）配信での参加】

            ・定員 １００アクセス

        ・ご利用の端末（PC、タブレットなど）に「ZOOMアプリ」（無料）を研修までに

ダウンロードしてください。

（スマートフォンは画面が小さいため、あまりお勧めはしませんが、

スマートフォンで参加される場合はＷｉ－Ｆｉ環境下でご利用されることをお勧めします。）

・参加手順は、報告いただいたメールに送付いたします。

・事業所やご自宅からご参加いただけます。

・1台の PCのログインで複数名視聴いただく場合は、代表の方の申込のみで結構です。

  ・研修開催日までに参加者様宛に招待メールを送信します。

  ・資料はお申込みいただきましたアドレスに送信します。

  ・お申込みいただいた会員さまにアーカイブ配信の URL をお送りいたします。

③ 【アーカイブ配信（YouTube）】＊会員さま限定

6/29（水）13：00～7/6（水）16：00視聴可

アーカイブ配信の URLは 6/29（水）午前中にメールにてお送りいたします。

http://shiga-kaigosa-ren.jp/

３．開催日時 令和４年６月２７日（月）

         13：20～ 報告会受付

         13：50   あいさつ

                 報告会

         14：00～ セミナー受付

 14：30   あいさつ

         14：35  経営者セミナー

                 「経営者に求められるハラスメントのない職場づくり」

                  講師： 山田真由子 氏 （特定社会保険労務士）

         16：35  終了

４．参加費    【会場での参加】   会員：無料

非会員：１人 ３，０００円（当日、会場にて徴収します）

【ZOOMでの参加】  会員：無料

          非会員：１アクセス ３，０００円

※お申込みいただきましたアドレスに、請求書をメールで送付します。

入金が確認できましたら、招待メールを送付いたします。

振込後のキャンセル（ご返金）はお受けできませんので、ご了承ください。

５． 参加申込  当連合会ホームページよりお申込みください。  （kaigosa-ren@shigashakyo.jp）

           又は申込みQRコードを携帯などで読み取って頂き、お申込みください。

           ＊ホームページなどからの申込みが困難な方は、事務局にご連絡下さい。

（事務局TEL：077-567-3921）

             ファックスにて申込書を送信させて頂きます。

・先着順としますが、申込み多数の場合は１事業者あたりの人数を制限させていただく場合もあります。

（ご希望にそえない場合は、連絡をいたします。）

   ・WEB参加、会場中止によりWEB参加の場合もご希望にそえない場合がございますのでご了承ください。

       （ご希望にそえない場合は、連絡をいたします。）

                           【申込みQRコード】

締め切り 令和４年６月９日（木）

mailto:kaigosa-ren@shigashakyo.jp

６．セミナーに関しての質問受付について

  質問は、申込受付フォームのみ受付します。

  質問のあった事項につきまして、セミナーで可能な限り回答いたします。

７．アンケートのお願い

   セミナー終了後アンケートにご協力お願いいたします。

【アンケートQRコード】

締め切り 令和４年７月７日（木）

８．その他

・できるだけ公共交通機関でお越しください。車でお越しの場合は自己の責任にて駐車願います。

・新型コロナウイルス感染対策予防のため会場での参加は中止とし、webのみでの開催となる場合が

あります。

・会場中止となった場合、お申込みで受講方法の「会場」をご希望されていた方のみご連絡いたします。

・自然災害・新型コロナ感染症等の影響により研修会の中止または開催時期の延期になることが

ございますのでご了承ください。

   ・研修会を延期または中止する場合は、

当連合会ホームページ（http://shiga-kaigosa-ren.jp「緊急のお知らせ」）

およびフェイスブックページ（http://fb.com/shigakaigosaren）に情報を掲載します。

９．会場アクセス

滋賀県立長寿社会福祉センター （草津市笠山 7丁目 8-138） 第２・３・４研修室

１０．講師紹介

山田 真由子（やまだ まゆこ）氏

【略歴】

山田真由子社会保険労務士事務所代表。

26歳の時に社会保険労務士の試験に合格。民間企業にて販売、総務、人事を経験する。

その後、社会保険労務士事務所にて勤務社会保険労務士として従事。2006年12月に開業。

労務相談、就業規則作成、労務監査、採用支援、評価制度策定、メタルヘルスなどの業務に携わる。

優れた情報の提供と新しいサービスを実現するために日々取り組んでいる。

これまでのセミナー、講演の回数は延べ１３００回以上。相談件数は、延べ1万件以上を数える。

著書として、徳間書店『会社で泣き寝入りしないハラスメント防衛マニュアル』、

C&R研究所『外国人労働者の雇い方完全マニュアル』、

新星出版社『お金の基本』共著がある。

●山田真由子社会保険労務士事務所 HP

https://officestarcompass.com/

https://officestarcompass.com/

     （書籍）

●『会社で泣き寝入りしないハラスメント防衛マニュアル

部長、それってパワハラですよ』徳間書店

●『外国人労働者の雇い方 完全マニュアル』C&R 研究所

お問合せ先

〒525-0072

 草津市笠山 7丁目 8-138 滋賀県立長寿社会福祉センター内

滋賀県介護サービス事業者協議会連合会（大平・谷野）

TEL ０７７－５６７－３９２１  FAX ０７７－５６７－５１６０

E-mail : kaigosa-ren@shigashakyo.jｐ

当日の連絡先：090-7497-4915